
Р Е Ш Е Н И Е 

Совета  депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики от 

24 ноября 2021 года        № 56 «Об утверждении Положения об оплате труда 
муниципальных служащих муниципального образования « муниципальный округ 

Камбарский район  Удмуртской Республики» работников, занимающих должности 
не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников 

осуществляющих  профессиональную деятельность по профессиям рабочих» 

 

Принято Камбарским 

районным Советом депутатов                                          21 декабря  2022 года 

В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 9 
декабря 2022 года № 695 «О повышении  денежного содержания (оплаты труда) 
работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов 
местного самоуправления в Удмуртской Республике», руководствуясь 
Уставом  муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» , Совет депутатов муниципального образования 
"Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики" 

РЕШАЕТ:                                              

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики от 24 ноября 
2021 года №56 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных 
служащих муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район  Удмуртской Республики» работников, занимающих должности не 
являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников 
осуществляющих  профессиональную деятельность по профессиям рабочих»(с 
изменениями внесенными решением Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 
от 30.03.2022 года  №113) следующие изменения: 

1.1.Пункт 2.2 приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в 
следующих размерах: 

Наименование должности муниципальной службы 
Должностной оклад ( руб. 
в месяц) 

В Администрации 

 муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» 



Первый заместитель главы администрации 10320 

Заместитель  главы администрации 10080 

Руководитель аппарата 10080 

Начальник управления, наделенного правами 
юридического лица 

8500 

Начальник управления 8350 

Заместитель руководителя аппарата 6980 

Заместитель начальника управления, наделённого 
правами юридического лица 

6980 

Заместитель начальника управления 6820 

Начальник отдела, наделенного правами юридического 
лица 

6640 

Начальник отдела 6640 

Начальник отдела в управлении 6640 

Заместитель начальника отдела 5930 

Заместитель начальника отдела в управлении 5930 

Начальник сектора 5280 

Руководитель секретариата главы муниципального 
образования 

6690 

Помощник главы муниципального образования 6660 

Референт главы муниципального образования 5040 

Консультант 4980 

Главный специалист-эксперт 4980 

Ведущий специалист-эксперт 4600 

Специалист-эксперт 4240 

Старший специалист 3880 

Специалист 1 категории 3520 

Специалист2 категории 3440 

Специалист 3340 

В представительном органе 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» 

Начальник управления 8350 

Заместитель начальника управления 6820 

Начальник отдела 6640 

Начальник отдела в управлении 6640 

Заместитель начальника отдела 5930 

Заместитель начальника отдела в управлении 5930 

Начальник сектора 5280 

Референт 4980 

Главный специалист-эксперт 4980 

Ведущий специалист-эксперт 4600 

Специалист-эксперт 4240 

Старший специалист 3880 

Специалист 1 категории 3520 

Специалист2 категории 3440 

Специалист 3340 

В контрольно-счетном органе 



муниципального образования «Муниципальный  округ Камбарский район 
Удмуртской Республики « 

Начальник отдела в аппарате 6400 

Начальник сектора в аппарате 5280 

Главный инспектор в аппарате 5050 

Ведущий инспектор в аппарате 5040 

Старший инспектор в аппарате 4980 

Инспектор в аппарате 4600 

Специалист-эксперт в аппарате 4240 

Специалист в аппарате 3340 

   1.2  пункт 6.2. приложения № 1изложить в следующей редакции: 

«6.2.Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается в следующих 
размерах: 

Группа должностей 

муниципальной 

службы 

Наименование 

классных чинов 

Размер ежемесячной 

надбавки 

за классный чин 

Высшая           
Действительный             

муниципальный советник     

1 класса 3640 
2 класса 3470 
3 класса 3260 

Главная          Муниципальный советник     
1 класса 2980 
2 класса 2770 
3 класса 2570 

Ведущая          
Советник муниципальной     

службы                     

1 класса 2280 
2 класса 2080 
3 класса 1900 

Старшая          
Референт муниципальной     

службы                     

1 класса 1780 
2 класса 1500 
3 класса 1400 

Младшая          
Секретарь муниципальной    

службы                     

1 класса 1210 
2 класса 1110 
3 класса 910 

1.3 В приложении № 2: 

1.3.1таблицу в пункте  4  раздела 1 изложить в следующей редакции: 

Профессиональная квалификационная 
группа 

Квалификационные уровни 
Должностные 
оклады (руб. в 

месяц) 

Общеотраслевые должности служащих 
первого уровня 

1 
квалификационный уровень 

5760 

2 
квалификационный уровень 

5850 

Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня 

1 
квалификационный уровень 

5950 

2 
квалификационный уровень 

6050 

consultantplus://offline/ref=11D4EE85476781A959EFD24BE4D2BF4B739D0DF7204E7085B7066F5A6B285314C658F9A0B72EDAQCC8M
consultantplus://offline/ref=11D4EE85476781A959EFD24BE4D2BF4B739D0DF7204E7085B7066F5A6B285314C658QFC9M
consultantplus://offline/ref=11D4EE85476781A959EFD24BE4D2BF4B739D0DF7204E7085B7066F5A6B285314C658F9A0B72EDAQCCBM
consultantplus://offline/ref=11D4EE85476781A959EFD24BE4D2BF4B739D0DF7204E7085B7066F5A6B285314C658F9A0B72EDAQCCCM
consultantplus://offline/ref=11D4EE85476781A959EFD24BE4D2BF4B739D0DF7204E7085B7066F5A6B285314C658QFCAM
consultantplus://offline/ref=11D4EE85476781A959EFD24BE4D2BF4B739D0DF7204E7085B7066F5A6B285314C658F9A0B72EDAQCCFM


3 
квалификационный уровень 

7210 

4 
квалификационный уровень 

7930 

5 
квалификационный уровень 

11890 

Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня 

1 
квалификационный уровень 

6060 

2 
квалификационный уровень 

7910 

3 
квалификационный уровень 

7940 

4 
квалификационный уровень 

9480 

1.3.2. пункт 5 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«5. Размеры должностных окладов работников, должности которых не 
предусмотрены профессиональными квалификационными группами, 
устанавливаются в размерах: 

                                        

Наименование должности Должностные оклады (руб. в месяц) 
Начальник вспомогательного отдела 10240 

  

1.3.3 таблицу в пункте 4 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

Разряды работ 
Оклад (руб. в 

месяц) 
1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

6580 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

6590 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

6600 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

6610 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

6620 

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

6630 

1. 3.4. таблицу в  пункте 2 раздела 3 изложить в следующей  редакции: 

Профессиональная квалификационная 
группа 

Квалификационные уровни 
Должностной 
оклад (руб. в 

месяц) 
Общеотраслевые профессии рабочих 
второго уровня 

1 
квалификационный уровень 

5250 

consultantplus://offline/ref=11D4EE85476781A959EFD24BE4D2BF4B739D0DF7204E7085B7066F5A6B285314C658F9A0B72EDAQCC0M
consultantplus://offline/ref=11D4EE85476781A959EFD24BE4D2BF4B739D0DF7204E7085B7066F5A6B285314C658F9A0B72EDAQCC1M
consultantplus://offline/ref=11D4EE85476781A959EFD24BE4D2BF4B739D0DF7204E7085B7066F5A6B285314C658F9A0B72ED9QCC8M
consultantplus://offline/ref=11D4EE85476781A959EFD24BE4D2BF4B739D0DF7204E7085B7066F5A6B285314C658F9A0B72ED9QCC9M
consultantplus://offline/ref=11D4EE85476781A959EFD24BE4D2BF4B739D0DF7204E7085B7066F5A6B285314C658QFCBM
consultantplus://offline/ref=11D4EE85476781A959EFD24BE4D2BF4B739D0DF7204E7085B7066F5A6B285314C658F9A0B72ED9QCCCM
consultantplus://offline/ref=11D4EE85476781A959EFD24BE4D2BF4B739D0DF7204E7085B7066F5A6B285314C658F9A0B72ED9QCCDM
consultantplus://offline/ref=11D4EE85476781A959EFD24BE4D2BF4B739D0DF7204E7085B7066F5A6B285314C658F9A0B72ED9QCCEM
consultantplus://offline/ref=1A357C85E9F3C60E056BC15DDC323E091523310E33B8A7BE511023D128B6CEF4D660B5ABED187965m3H
consultantplus://offline/ref=1A357C85E9F3C60E056BC15DDC323E091523310E33B8A7BE511023D128B6CEF4D6606Bm6H


2 
квалификационный уровень 

5500 

3 
квалификационный уровень 

6500 

4 
квалификационный уровень 

7160 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется 
на правоотношения возникшие с 01 декабря 2022  года. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                            Е.М. Ижболдина 

     

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской 
Республики»                                                                 А.Н. Галанов 

 

 

г. Камбарка Камбарского района 

от 21 декабря 2022 года 

№ 185 
 

consultantplus://offline/ref=1A357C85E9F3C60E056BC15DDC323E091523310E33B8A7BE511023D128B6CEF4D6606Bm7H
consultantplus://offline/ref=1A357C85E9F3C60E056BC15DDC323E091523310E33B8A7BE511023D128B6CEF4D6606Bm0H
consultantplus://offline/ref=1A357C85E9F3C60E056BC15DDC323E091523310E33B8A7BE511023D128B6CEF4D660B5ABED187965mEH

